
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Алексеевка

« >> еХти сгпсх 20&.Ц г.

О занесении на Доску Почета
Алексеевского городского округа

В соответствии с постановлением администрации Алексеевского городского 
округа от 03.05.2023г. № 441 «О Доске Почета Алексеевского городского округа»:

1. Утвердить решение комиссии по определению лучших предприятий, 
организаций, учреждений и работников производственной, социальной и 
культурной сфер Алексеевского городского округа (Приложение № 1).

2. Утвердить смету расходования денежных средств' на подготовку и 
проведение мероприятия по занесению на Доску Почета Алексеевского городского 
округа лучших предприятий, организаций, учреждений и работников 
производственной, социальной и культурной сфер Алексеевского городского 
округа (Приложение № 2).

3. Управлению образования администрации Алексеевского городского округа 
(Погорелова М.А.) произвести единовременную выплату в размере 7000 (семь 
тысяч) рублей (без учета налога на доходы физических лиц) за счет экономии 
средств по фонду оплаты труда Омельченко Марине Викторовне - помощнику 
воспитателя МБ ДОУ «Детский сад комбинированного вида №11» Алексеевского 
городского округа, занесенной на Доску Почета Алексеевского городского округа.

4. Отделу физической культуры и спорта УФКСиМП администрации 
Алексеевского городского округа (Михайловскому В. А.) произвести 
единовременную выплату в размере 7000 (семь тысяч) рублей (без учета налога на 
доходы физических лиц) за счет экономии средств по фонду оплаты труда 
Маринину Сергею Петровичу - директору МАУ «Спортивный парк 
«Алексеевский» Алексеевского городского округа, занесенному на Доску Почета 
Алексеевского городского округа.

5. Рекомендовать:
5.1. Руководителям предприятий и организаций Алексеевского городского 

округа обеспечить выплату денежных средств труженикам, занесенным на Доску 
Почета Алексеевского городского округа, в размере 7000 (семь тысяч) рублей (без 
учета налога на доходы физических лиц) каждому в соответствии с решением 
комиссии по определению лучших предприятий, организаций, учреждений и



работников производственной, социальной и культурной сфер
Алексеевского городского округа;

5.2. ОГБУЗ «Алексеевская центральная районная больница» (Жигулина 
Е.В.) произвести единовременную выплату в размере 7000 (семь тысяч) рублей 
(без учета налога на доходы физических лиц) за счет экономии средств по фонду 
оплаты труда Фролову Игорю Митрофановичу - врачу-психиатру-наркологу 
наркологического кабинета поликлиники ОГБУЗ «Алексеевская ЦРБ», 
занесенному на Доску Почета Алексеевского городского округа;

5.3. МБУК «Центральная библиотека Алексеевского городского округа» 
(Бондаренко Н.Н.) произвести единовременную выплату в размере 7000 (семь 
тысяч) рублей (без учета налога на доходы физических лиц) за счет экономии 
средств по фонду оплаты труда Кучеренко Елене Алексеевне - заведующей 
Алейниковской модельной библиотекой МБУК «Центральная библиотека 
Алексеевского городского округа», занесенной на Доску Почета Алексеевского 
городского округа;

5.4. МБУ «Поисково-спасательная станция» (Ильин В.В.) произвести 
единовременную выплату в размере 7000 (семь тысяч) рублей (без учета налога на 
доходы физических лиц) за счет экономии средств по фонду оплаты труда 
Рысикову Михаилу Григорьевичу - водителю-мотористу-рулевому МБУ 
«Поисково-спасательная станция» Алексеевского городского округа, занесенному 
на Доску Почета Алексеевского городского округа;

6. МКУ «Центр бухгалтерского учета» (Донская И.В.) произвести оплату 
расходов на подготовку и проведение мероприятия по занесению на Доску Почёта 
Алексеевского городского округа лучших предприятий, организаций, учреждений 
и работников производственной, социальной и культурной сфер Алексеевского 
городского округа, согласно смете (Приложение № 2) за счет средств сметы 
администрации Алексеевского городского округа.

7. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела 
аппарата главы администрации Алексеевского городского округа (Штень М.А.) 
разместить настоящее распоряжение на официальном сайте органов местного 
самоуправления Алексеевского городского округа.

8. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя 
главы администрации Алексеевского городского округа по экономике, 
председателя комитета экономического развития администрации Алексеевского 
городского округа Дегтяреву М.А.

Глава администраций! г/
g f S / Д’'**'' u

Алексеевского городского ш<пу| а". С.В. Халеева



Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
споряжепием администрациидокументов I о ’Ip\ Алексеевского городского округа

2024г. № ЛОЧА-у-

РЕШЕНИЕ
комиссии по определению лучших предприятий, организаций, 

учреждений и работников производственной, социальной и 
культурной сфер Алексеевского городского округа

г. Алексеевка, 28 июля 2024 г., 
зал заседаний администрации

Всего членов комиссии - 9 чел.
Присутствовали - 9 чел.

Алексеевского городского 
округа

В целях общественного признания деятельности коллективов предприятий, 
организаций, учреждений, работников производственной, социальной и 
культурной сфер, вносящих наиболее значимый вклад в реализацию Стратегии 
развития округа, комиссия, рассмотрев предложения по кандидатам на Доску 
Почёта Алексеевского городского округа к 17 августа 2024 года, решила:

признать лучшими предприятия, организации, учреждения, а так же 
физических лиц - работников производственной, социальной и культурной сфер 
городского округа по следующим номинациям:

В номинации «Лучшее предприятие сельскохозяйственного 
производства»:
ООО «Агротех-Гарант» Алексеевский
(директор Смурыгин Владимир Иванович).

В номинации «Лучшее предприятие жилищно-коммунального, 
энергетического комплексов»:
Алексеевский РЭС Филиала Публичного акционерного общества «Россети 
Центр»-«Белгородэнерго»
(начальник Рыжих Николай Михайлович).

В номинации «Лучшее предприятие дорожного, строительного 
комплексов и транспорта»:

Индивидуальный предприниматель Перебейнос Валерий Васильевич.



4

В номинации «Лучшее предприятие потребительского рынка и сферы 
услуг»:
Магазин «Новосел»
(индивидуальный предприниматель Самойленко Юрий Алексеевич).

В номинации «Лучшая организация сферы охраны и обеспечения 
общественного порядка»:
Муниципальное казенное учреждение «Единая Дежурно-Диспетчерская 

служба Алексеевского городского округа»
(директор Орищенко Юрий Владимирович).

В номинации «Лучшее учреждение дошкольного образования»:
МБ ДОУ «Центр развития ребенка-детский сад №10» Алексеевского 
городского округа
(заведующая Кириченко Лилия Дмитриевна).

В номинации «Лучшее учреждение в сфере здравоохранения»:
Ильинский центр общей врачебной практики (семейной медицины) ОГБУЗ 
«Алексеевская центральная районная больница»
(врач общей практики (семейный врач) Пенкин Владислав Иванович).

В номинации «Лучшая организация в сфере культуры»:
МБУК «Центральная библиотека Алексеевского городского округа» 
(директор Бондаренко Наталья Николаевна).

В номинации «Лучшая сельская территория»:
Репенская территориальная администрация
(глава территориальной администрации Локтева Светлана Петровна).

В номинации «Лучшая территория общественного самоуправления 
(ТОСа)»:
ТОС «Матреногезовское»
(председатель комитета ТОС Калашник Николай Иванович).

В номинации «Лучший работник предприятия промышленного 
производства»:
Дудукалова Нина Егоровна
(старший кладовщик центрального склада ЗАО «Алексеевский 
молочноконсервный комбинат»).

В номинации «Лучший работник предприятия жилищно- 
коммунального комплекса»:
Голик Виктор Васильевич
(водитель мусоровоза ООО «СпецЭкоТранс»).



5

В номинации «Лучший работник потребительского рынка и сферы 
услуг»:
Санин Алексей Викторович
(индивидуальный предприниматель).

В номинации «Лучший работник сферы охраны и обеспечения 
общественного порядка»:
Рысиков Михаил Григорьевич
(водитель-моторист-рулевой МБУ «Поисково-спасательная станция» 
Алексеевского городского округа).

В номинации «Лучший работник учреждения дошкольного 
образования»:
Омельченко Марина Викторовна
(помощник воспитателя МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 
№11» Алексеевского городского округа).

В номинации «Лучший работник учреждения здравоохранения»:
Фролов Игорь Митрофанович
(врач-психиатр-нарколог наркологического кабинета поликлиники ОГБУЗ 
«Алексеевская центральная районная больница»).

В номинации «Лучший работник в сфере культуры»:
Кучеренко Елена Алексеевна
(заведующая Алейниковской модельной библиотекой МБУК «Центральная 
библиотека Алексеевского городского округа»).

В номинации «Лучший специалист физической культуры и спорта»:
Маринин Сергей Петрович
(директор МАУ «Спортивный парк «Алексеевский» Алексеевского 
городского округа).

Председатель комиссии, 
первый заместитель
главы администрации 
Алексеевского городского округа 
по АПК и имуществу А.Ф. Горбатенко

Секретарь комиссии, 
главный специалист отдела 
экономического развития и 
трудовых отношений администрации 
Алексеевского городского округа Ж.П. Валуйских


